
1 

 

令和 3 年 9 月定例会記者会見（令和 3 年 8 月 23 日） 

市長原稿（議案以外） 

 

それでは、次に議案以外の報道提供についてご報告いたします。 

まずは、市制施行50周年記念式典についてです。市政５０周年を迎え

た節目として記念式典を開催し、これまで市政の発展に尽力された方々

の功績をたたえるとともに、本市の更なる発展と活力あるまちづくりを

期すものであります。 

開催日は10月10日（日曜日）、会場は市民文化センタ―大ホールを予

定しております。 

詳細については決まり次第お知らせいたします。 

 

次に、新型コロナウイルスワクチン接種状況についてです。資料№10

をご覧ください。8月16日集計時点で、接種対象者42,111人のうち、１

回目の接種を終えた方が19,293人（45.8％）、2回目まで接種を終えた

方が14,193人（33.7％）となっています。 

8月14日からは、全世代の方々の接種予約が可能となっておりますの

で、市民の皆様への積極的な接種を推進してまいります。 

 

  次に、新型コロナウイルス感染症対策についてです。静岡県が緊急

事態宣言の対象地域に指定されたことを受け、市では、8月19日に新型

コロナウイルス感染症対策本部会議を開催し、情報共有と緊急事態宣

言適用に際しての対応方針等を協議したところです。詳細につきまし

ては資料№11をご覧ください。 

 

最後に、東京2020オリンピック自転車競技ロードレース裾野市大会の

終了についてです。開催に際し多大なご支援、ご協力をいただいた市民



2 

 

の皆様をはじめ、関係各所の全ての皆様に心から感謝申し上げます。今

回のこのかけがえのない経験を生かし、本市のオリンピック自転車ロー

ドレース競技が行われた意義を、次の世代にしっかり継承し、オリンピ

ックレガシーを後世に伝えてまいります。 

 

以上で、私からの説明を終わりといたします。 


